
Gemäß § 32 Gemeindegesetz, LGBI Nr 40/1985 idgF. wird folgende Verordnung kundgemacht:

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Bezau vom 30. 11. 2020
werden die Abgaben und Gebühren für das Jahr 2021 wie folgt festgesetzt:

l. Grundsteuer

Abgabengrundlage: § 16 Abs. l ZI. l FAG 2017, BGBI. l Nr 116/2016 idgF.

A, für land- und forstwirtschaftliche Betriebe

B, für sonstige Grundstücke und Gebäude

Beschluss GV Einheit Jahr 2021

30.11.2020 Hebsatz 500%
30. 11. 2020 Hebsatz 500%

3. Gästetaxe

Abgabengrundlagen: § 16 Abs. l ZI. 6 FAG 2017, BGBI. l Nr. 116/2016 idgF. und § 13 Abs. l

Tourismusgesetz, LGBI. Nr. 86/1997 idgF.

Beschluss GV

pro abgabenpflichtiger Nächtigung 30. 11. 2020

Jugend-Card Bregenzerwald pro Person 30. 11. 2020

Einheit

EUR
EUR

Jahr 2021

2, 10

1,25

4. Hundesteuer

Abgabengrundlagen:§16Abs. lZI. l FAG 2017, BGBI. l Nr. 116/2016 idgF.

Jahresbeitrag pro Hund

Beschluss GV

30.11.2020

Einheit

EUR

Jahr 2021

82,20

5. Zweitwohnsitzabgabe

Abgabengrundlagen: § 16 Abs. l ZI. 4 FAG 2017, BGBI. l Nr. 116/2016 idgF. und

Zweitwohnsitzabgabegesetz LGBI. Nr. 87/1997 idgF.

je m2 bis max. 110m2

Wohnwagen pro Halbjahr

Beschluss GV

30. 11. 2020

30. 11. 2020

Einheit

EUR

EUR

Jahr 2021

9,80

73,74

6. Wasserversorgung (exkl. 10% Ust.)

Abgabengrundlagen: § 16 Abs. l ZI. 15 FAG 2017, BGBI. l Nr. 116/2016 idgF. und LGBI. Nr. 3/1999 idgF.

Wasserzins bis 10.000 m3

Wasserzins ab 10.000 m3

Wasseranschlussgebühr-Mindestgebühr

Wasseranschlussgebühr-Beitragssatz
Wasserzählermiete

30. 11.2020
30.11.2020
30.11.2020
30. 11.2020
30.11.2020

Einheit

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Jahr 2021

0,88
0,67

1.727,00
19,96
13,32



7. Abwasserbeseitigung (exkl. 10%Ust.)

Abgabengrundlagen: § 16 Abs. l ZI. 15 FAG 2017, BGBI. Nr. 116/2015 idgF. und LGBI. Nr. 5/1989 idgF.

Beschluss GV Einheit

Kanalbenützungsgebühr bis 10.000m3 30. 11.2020 EUR
Kanalbenützungsgebühr ab 10. 000 m3 30. 11. 2020 EUR

Kanalanschluss Beitragssatz 30. 11. 2020 EUR

Jahr 2021

2,03
1,52

23,08

8. Abfallgebühren (inkl. 10% Ust.)
Abgabengrundlagen: § 16 Abs. l ZI. 15 FAG 2017, BGBI. l Nr. 116/2016

Abfallsack
Abfalltonne

Container

Container

Container

Container

Container

Container

Container

Container

Container

Bioabfallsack

Bioabfallsack

Bioabfall Eimer

Bioabfall Eimer

Bioabfall Eimer

401
601

1201

2401

2401 gepresst

6601

6601 gepresst

8001

8001 gepresst

11001
11001 gepresst

81
151

1201
2401
6601

je Sack

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

je Sack

je Sack

pro Entleerung

pro Entleerung

pro Entleerung

Grundgebühren:

Haushalte mit einem Wohnungsbenützer

Haushalte mit zwei Wohnungsbenützern

Haushalte mit drei und mehr Wohnungsbenützern

Betriebe

Sonstiges:

AbholgebührfürSperrmüll/Gartenabfälle pro Fahrt**

idgF. und LGBI. Nr.

Beschluss GV

30.11.2020
30.11.2020
30. 11.2020
30. 11.2020
30. 11. 2020

30. 11. 2020

30. 11. 2020

30. 11.2020
30. 11.2020
30. 11.2020
30. 11. 2020

30. 11. 2020

30. 11. 2020

30. 11. 2020

30. 11. 2020

30. 11. 2020

30. 11.2020
30. 11.2020
30.11.2020
30. 11. 2020

30. 11.2020

30/1988 idgF.

Einheit

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

Jahr 2021

3,80

5,90
11,70
17,44
29,65
38,25
65,03

46,36

78,82
63,75

108,35
0,90

1,50
9,78

19,44

48,78

19,70
27,40
38,40
38,40

20,00

' Im3 pro Haushalt und Jahr gratis, Übermengen gem. Tarif

Die Verordnung tritt am 01.01.2021 in Kraft.

Gleichzeitig verliert die Verordnung für das Jahr 2020 ihre Wirksamkeit.

Der Bürgermeis,



An die Amtstafel

angeschlagen am:

abgenommen am:

27.04.2021


